
IЛ ОКОЛО РАТУНКОВОІ АКЦП 
ДЛЯ СОВІТСЬКОЇ РОСИ.

Поміч з України.

мови виробу амуніції та ін- сьмих держав в Англії. Між 
струментів морду. Американ- иншимн Польща винна Англії 
ські робітники поставили виє- 70,690,000 фунтів штерлїнгів, 
сок в справі акції проти воєн що значить 2 ф. шт., або

і 17.000 марок на одного меш­
канця Польщі.

на рятункової комісії, але се{гація. Одночасно з економіч- 
мабуть їм.не вдасть ся і є доб- но інформаційною чсхосло- 
рі вигляди, що прийде до спів- .вацькою делегацією в Москву 
дїланя між тою комісією і ра- виїзджають три урядники мінї- 
тунковою організацією Гер- стерства війни для скріпленя

репатріяційної чехословацької 
місії, що працює під проводом 
Знаємского в Москві.

Новинки на будуче.Віденські “Дельнїцке Лїсти” 
; доносять, що з України висла- 
но до околиць навіщених голо­
дом 30.000 пудів хліба, 30.000 
пудів бобу, 120.000 пудів риб, 
3.000 пудів рижу, 4.000 пудів 
какао, 2 вагони консервів, 21 
вагонів круп та 36 вагонів

актив-|м,ну « конопель.

берта Гувера.
Конференція комуністів в 

Празі Пакункова почта з Америки до 
совітських републик.

МІЖ НІМЕЧЧИНОЮ І РОСІЄЮ 
ВІДНОВЛЕНО УРЯДОВІ 

ЗНОСИНИ.

Лорд Корзон каже, що пра- 
вительство має незаперечні до­
кази, що сі консулати совіт-

3 РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ.
Збиране збЬкеВого податку на 

Україні.
Дня 27. серпня відбула ся в І 

Празі конференція комуністів ВАШІНҐТОН, 15. вересня. — 
чеських, словацьких, німець- Департамент почти оповістив 
ких, мадярських, українських сьогодня, що привернено пе- 
Г польських, яка має довести ресилку пакунків до Росії. Та- 
до утворена однопільної кому- ким робом довершено цілко­

витого привернена поптової 
комунікації між Злученими 
Державами і Росією. На пере­
силку річий першої класи (ли­
сти) позволено в цвітни с. р.

ЛОНДОН, 21. вересня. : Тепер можна надавати на поч- 
Росінський комісар загранич- ті в Злучених Державах для 
юї торгової Красін, який є під пересилки до всіх місцевостий 
теперішну пору в Берліні, ска- в Росії щонебудь, крім регі- 
зав кореспондентови Лондон- строваних листів і пакунків, 
ської “Дейли Експрес”, що він І Оплата за пересилку пакун- 
вертає до Лондону, де буде ків до Росії виносить 12 центів 
продовжати переговори з бри- від фунта ваги, з додатком о- 
тій.ським лравительством в плати, що залежить від від- 
справі нових торговельних даленя місця призначеня і ва- 
іриготовань, після чого він1 ги. 
юже поїде до Канади.

У ФРАНЦІЇ РОСТЕ СТРАЙКО­
ВИЙ РУХ.Пое«стаття Німеччини mwwfc СЬКЄ лравительство уважає за Представник Німеччини проф. будучі центри пропагандн, а

також має доказ про 
иість Джемаля Паші, вислано- 

РИГА, 21. вересня. — На- го до Афганістану Совітами 
співше нині вечером радіо р для заосмотреня ворожих ко- 
Москви доносить, що в попе- човників фондами, оружєм і 
ділок відновлено в Москві між амуніцією. Бритійський загра- 
Нїмеччииою і Росією офіці- ничний секретар просить о о- 
яльні зносини. Того дня репре- статочне запевнене, що ся дї- 
зеитант Німеччини проф. Ві- яльність, яка є нарушенєм тор- 
денфельд вручив в Кремлі- говельноге договору, буде за­
ві предсідатедеви В. Ц. В. К. перестане 
Калїнінови свої повновласти, 
а предсідателеви Радиаркому 
Леніни ви — ноту.

З обох сторін виголошено 
промови, в яких проф. Віден- 
фельд і Наліній предсказували 
широке співділане між Росією 
і Німеччиною.

ХАРКІВ, 18. серпня. — Кам­
панія для зібраня збіжевого 
податку розпочала ся найпер­
ше в Полтавщині. Перша пар­
тія збіжа зібраного титулом ПАРИЖ, 14. вересня. — Си- 
збіжевого податку, поступила ду страйкуючих робітників в 
дня. 31. липня де ссипного окрузі Тіркоан, Лїль і Рубе об- 
пункту в Абазоні, в полтав- числювано сьогодня на 90.000

люда і страйк обіймає текс- 
Пого слідами пішов повіт тільні індустрії, металеві заво- 

пирятинський, де збиране збі-|ди, пекарні і деякі транспор- 
жевого податку почало ся дня тові галузи.
1. серпня. В перших днях сер- Гірацьодавці відкинули про- 
пня вже богато вол остий до- позицію міністерства праці в

справі поладнаня спору шля­
хом компромісу дотично за­
робітної платні на протяг слі­
дуючих шістьох місяців і пра- 
вител ьство знаходить ся в 
клопоті, що дальше робити.

Військову залогу в Лїль 
скріплено для охорони харче- 
вих засобів. Вислано кілька 
розрядів кавалерії для охоро­
ни зелїзничних ліній перед са­
ботажем.

Урядники француської Ге­
неральної Федерації Праці за­
являють рішучо, що страйк не

Страйк тексті»ьннх робітників 
викликає страйки в инших 

Індустріях Франції.

ВІлеифельл вручив Калїні- 
свої повновласти.

Поміч Дами.
“Time*” доносить, що дам­

ське лравительство порішило 
віддати на поміч для голоду­
ючих Росії ту суму, яка була 
призначена для инших держав, 
потерпівших від війни. Дам­
ська місія в Петрограді зачне 
свою працю під проводом 
Скавенїуса, з початком вере­
сня,.

нїстичної партії.

Дата приїзду Красїна до Кана­
ди неозначена.

ськім повіті

Нота заявляє, шо Совіти у- 
живали всіх заходів, щоби не- 
допустити, аби ангорське пра- 
вительство прийшло до мир­
ної розвязки з антантськимн 
державами, а також зібрали 
значні війська на границях А- 
натолїї, иадмінюючи сим, що 
вони мають бути післані до 
Анатолії для попертя кемалїс-

ставило збіже до ссипних пун­
ктів. За сим Елїдували прочі 
повіти Полтавської губернії.

Рівночасно з розпочатєм 
збираня збіжевого податку в 
Полтавській губернії було при- 
нято рішене в губернії, щоби 
скасувати розкладку (рекві­
зицію) і випустити на волю 
всіх тих, що були увязнені за 
її невиповнене. Про се рішерє 
були всі урядові установи по­
відомлені телеграфічно.

Дня 5. серпня розпочала ся 
властива кампанія збираня 
збіжевого податку по повітах 6У*е поширений на цілу Фран- 
Харківської губернїї. цію- бо Федерація гадає побо­

рювати редукцію наємної пла-

Поміч пролетаріату Буковини 
для голодуючих в Росії.

Черновецький 
доносить, що 25 серпня відбу­
ла ся в Чернівцях в робітничо­
му домі нарада представників 
всіх професіональних організа­
цій, на якій порішено слідом 
друкарських . робітників жер­
твувати на поміч для голодую­
чих в Совітській Росії одно- 
дневий заробіток. Сплачувати 
його будеть ся через 8 тижнів, 
тижнево о двогодинний заро­
біток, до каси професіЬнальної 
організації.

“Vorwarts”
І (Се значить, що можна вже 

ОТТАВА, 22. вересня. — Ту- посилати пакунки і на Радян- 
тешні урядники департаменту 'ську Україну, бо коли у Ва- 
горговлї не одержали ще ві- шінгтонї говорять урядово 
юмостий, коли прибуде до про Росію, то розуміють під 
Канади Леонід Красін, росій- тим словом всю територію 
сілкий комісар заграничної тор- старої царської імперії, за ви- 
говлї. В недавнім інтервю в їмком Польщі і Фінляндії.) 
Берліні Красін заявив, що він! 
вневдовзї приїде до ссго краю1 
з метою створити торговлю 
іільничою машинерією, вином, 
тютюном і фуграми. Канадс­
ька пшениця, сказав він, мо­

же також знайти ринок в Ро-

Совітам признано право в аме­
риканськім суді. тів.

НЮ ИОРК, 15. вересня. — 
Справді не признаючи судово 
російське совітське правитель- 
ство легальним тілом і виходя-

БОРОТЬБА В 1НДП ПРОДОВ- 
ЖАЄТЬ СЯ.

В окрузі Малябар йде загальне 
плюндроване.чм з зжложеня, що стан війни і 

незалежности е справою полі­
тичного вирішена, одначе су­
дія МекЕвой признав вчера, . -„„а ' v Індії, каже, що поодинокі на-

ре пра- і та загальне плюндроване
во вести через своїх агентів у,
процес в американськім суді.

Відновлене телеграфічної ко­
мунікації між Росією 

, І Францією.
Відновлено телеграфічну ко­

мунікацію між Радянського Ро­
сією і Францією. Вже висла­
но з Парижа депеші до Москви 
і одержано вісти з Москви. За 
слово платить ся по 95 санти­
мів.

ЛОНДОН, 22. вересня. — 
Депеша Ржйтера з Мадрасу, в

Під теперішну пору ся робо­
та переводите ся вже у всеу­
країнськім розмірі. Загалом 
кампанія відбуваєть ся пра­
вильно і з добрим успіхом.

Для приниманя сіна уста­
новлено окремі пункти, які е 
заосмотрені в прасові машини.

ітнї в одній части краю, щоби 
•не спинювати ж цїлости про-

в окрузі Малябар продовжа- 
ють ся дальше. Ворохобники 
тероризують край.

дуктивної праці.Поміч пролетаріату Естонії.

Віденська агенція “Роста” 
доносить, що 27. серпня прий­
шов з Реваля до Совітської Ро­
сії перший транспорт великих 
харчевих запасів та одїжи, я- 
кі зібрало робітництво Есто-

сії.
Судія рішив, що теперішнє 

російське лравительство, як 
власник дещо гроша і майна в 
сім краю, має право до судо­
вої процедури для охорони КАЛЇКУТ, Бритійська Індія,
тих-жс. Рішене судії МекЕвоя 20. вересня. - Виданий нині о- 
містить ся в акті судової забо- фщіяльний звіт каже, що бри- 
рони (“інджоикшен"), яку ви-; 
дано на домагане совітського

Більшість американських зе- 
■''■'лізничників голосувало 

за страйком.
ШІКАҐО, 14. вересня. — Пе­

реведене голосоване чотирох 
брацтв зелїзничників, 
свичменів і юнії робітників у

Торговля між Сов. Росією 
і Польщею.Військо побило повстанців.

РИГА, 13. вересня. — Совіт­
ське лравительство закупило 

юнії У фабрикантів в Лодзі велику 
скількість тскстїльних продук-

СПРАВЛЕНЄ ОШИБКИ.
В мцнувшім числі “Україн­

ських Робітничих Вістий", в 
новинці на першій стороні п. 
н. “Мітінґ і концерт в Вінніпе­
гу в користь голодуючих в Ро­
сії”, було подано, що на кон­
церті в Українськім Робітни­
чім Домі було зібрано для го­
лодуючих в Совітській Росії 
$285.00, а мало бути подано 
$208.50.

Плачене збіжевого податку 
відбуваєть ся правильно.ни.

тійське військо нанесло збун­
тованим Індусам в Сульлїод- 
маля, коло Караваракунду, 
тяжкий удар. Ворохобники зі- 
стали розігнані і за ними го­
нять Бритійці.

тів.ХАРКІВ, 18. серпня. — В зелїзничих заводах над пита- 
Полтавській губернії доставля- нем Принятя або відкиненя ре- 
ють селяни титулом збіжевого ^дукції платні, установленої фе- 
fi о датку поверх 30.000 пудів деральною робітничо- зелїзни- 
збіжа денно. Околиця Харкова чою комісією, виявляє, 
доставляє денно около 13.000 більшість тих робітників є за 
пудів збіжа. Прихильні звіти 
надходять зі всіх губерній У- 
країни.

Троцький не довіряє агентам 
Гувера.

Торговля зі Совітською Ро­
сією викликала замітне ожив­
лене в польських індустріях, 
особливо в текстїльних заво­
дах в Лодзі.

праеительства в тій цїли, що­
би повздержати Роберта Чіб- 
рарія, продуцента фільмових 
образів, від орудуваня совіт­
ськими фондами, які передано 
йому н» доставу научних світ­
лин. Позовних зажадав також 
назначена ресівера для майна 
совітського праеительства, я- 
ке знаходить ся в руках Чібра-

РЕВАЛЬ, через Лондон, 14. 
вересня. — Лев Троцький, со­
вітський мінїстер війни, про­
мовляючи на зборах москов­
ського Совіту, які скликав 
Лев Камєнєв, голова совітської 
ратунковоі комісії, для обго­
ворена справи голоду і загра­
ничної помочі, заявив, що со­
вітська контроля ратунковоі Український сатирик Кость
акції повинна включати також Котко працює над сатирично-
і робітників Американської Ра- ю історією України. Незаба- 
тункової Адміністрації. вом буде закінчена і видруко-

Троцький казав, що в часі вана частина сеї історії під 
дїяльности організації Гувера назвою “Істукрев” — Історія 
на Угорщині урядник тої ор- Українських Революцій”, 
ґанїзації Грегорі брав явну і Все ви дат видав дві збірки
чинну участь в приготованих і гуморесок Костя Котка — “Пе-

тлюрія” і “Чудоправмайстри", 
обидві агітаційного змісту.

ЩО

страйком, тобто проти редук­
ції.:

Польський довг в Англії.
Канцлер Великої Британії 

подав в письмі до полковника 
Віллє виказ довгів европей-

Антианглійський революцій­
ний рух в Азії.

Француські консуляти доно­
сять про революційні рухи на 
турецько перській границі в 
Сирії і Афганістані. В Кон­
стантинополі відбули ся вели­
кі протианглїйські демонстра­
ції Англійці арештували бо­
гато осіб. Часть середномор- 
ськоі англійської екскадри по- 

ЛОНДОН, 20. вересня. — плнла до Індії для здавленя за- 
Бритійськс правнтсльство ви- ворушень. Англія замкнула 
слало нині до Москви остру кольонїяльні границі, щоб 
ноту, в якій звертає увагу со- спинити агітацію Турків і ке- 
вітського праеительства на малїстів. 
мниме нарушене договору че­
рез ведене Росіянами по цілій 
центральній Азії і Афганістані 
кампанії інтриг, звернених про­
ти Великої Британії Нота до- 
магаєть ся внясненя.

Робітники, які працюють 
при направцї зелїзничих ваго­
нів, заявили ся майже одно­
душно за страйком.

З творчости Костя Котка.рія.і

АНГЛІЯ ВИСЛАЛА РОСИ 
ОСТРУ НОТУ.

З РОБІТНИЧОГО РУХУ.
Зізд комуністів Німеччини.

Обжаловуе її о нарушене тор­
говельного договору. На зїздї німецьких комуніс­

тів в Єні принято проти 7 го­
лосів отею резолюцію: “Зізд 
стоїть на грунті постанов Ш. ; 
Інтернаціоналу. Зізд узнає по-1 
правку тез в критиці мартових 
подій та використає досвід сеї 
акції в надходячих боротьбах. 
Партія змогла би скоріше дій-, 
ти до цїли, колиб не було не-1 

здісціплїнованих комунїстич- ;
До Праги прибула торговель^них ГруП д досвіди мартових 

на місія Ь .С.Р.Р. в складі деся- ПОд|д домагаюсь ,ся: 1) До­
ти членів. На чолі місії стоїть кдаддої аналізи конкретної си- 
уповноважений комісаріату Туаціц та по дрібного і всесто- | 
зовнїшноі торговлї Новаків- рОННОГО підготована до всіх | 
ський. Одним з головних по- боротьб, а надівсе здісціплїно- | 
нічників Новаківського є Ку- ваня партії і контакт з масами і 
дря, член управи кооператив- та аедене боротьби за ціли, я- *] 
ного союза Вукоспілка . Офі- Kj розвіє кождий робітник. ! 
ціяльна ціль делегації навяза- 2) Докладне вишколене та пе- ! 
не торговельних зносин з Че- рендтє організації одним бо- 
хословаччиною. евим духом і залізна дисцнплї- :

на в боях. 3) Опоковане всіх 
опортуністичних, склонюючих 
ся до пасифізму тенденцій, як 
і менше самої революційної і! 
нетерпсливости і радикальних 
Фраз.

виконаню заговору проти то- 
дішннх угорських совітських 
властий. Ввиду того Троцький 
побоюєть ся, що й тепер в ор-

Ірляндські робітники захопи- ганїзації Гувера в Росії може 
ли фабрику. находити ся один або більше

БЕЛФЕСТ. Ірландія, 15. ве- ЛЮТДИЙ ™"Zш . Троцькии заявив також, щоресия. - 1р.тяндські транспор- ‘иж м всякої не-
тові робітники захопили сьо-к „ безпеки для Совіпв. Він пере-годня відливанню Дрогеда, . _, - V. . . конании, що Франція намовля-зорганізували Совіт і почали n r п .. ж є Румунію до атаку на Росіюорудувати . фабрикою через 7 7 7. n ..и. Лт - . та плянус інтервенцію в Роси свою власну адміністрацію. J гV,_ 7 г не при помочі своїх власнихоставлено совітську сторо- г. ,г військ, але при помочі військ жу на всіх доступах до фабри- „енших ^
ки, щоби не пустити туди ВІЙ- 
ська або поліції 

Захоплене фабрики відбуло 
ся насильно. Персдтнм був че­
рез три тижні страйк, як ма-І ПАРИЖ, 14. вересня. — 
синки фабрики завели редук- француська секція в антант- 
ції платні Захопивши фабри- <-чПй міжнародній комісії для 
ку, робітники взяли ся зараз НЄсеня помочі голодуючим в 
до дальшої праці під кермою Росії е сильно обурена на се, 
своїх власних представників. щ0 в Москві напятновано Ну- 

Се е вже третнй того рода лєнса, голову тої секції як 
випадок в Ірландії. Кілька днів ворога Совітів і спільника лю­
тому назад портові робітники ідий, що ведуть протисовіт- 
захопили одну фабрику і одну ську пропаганду. Французи га-

! дають зажадати завтра в Най- 
внешій Раді Антанти розвнза-

Українська радянська делегація 
в Празі.

Нота а детайлях обговорює 
мнимі ворожі акти, які вона 
закидає Росії Найбільше з 
них мають місце в Афганіста­
ні

Нота, котру написав мінї­
стер за граничних справ Кор­
зон, була доручена москов­
ському правительству два дні 
тому назад. Вона наводить за­
яву Сталіна, предсідателя 
східної секції Третого Інтерна­
ціоналу. яка закликає східний 
секретаріат взяти ся за підко­
пуване вовнїиіної сили Англії 
і Франції

Найтяжшнй закид підносить 
ся проти російсько-афганїстам- 
ського договору і касто 
Чічеріна на кдявзулю в сім до­
говорі що говорить про отво- 

( російських) консулатів

Французи хотіли би розаязатн
рятункову комісію.

Чехословацька делегація на 
Україні

По донесеним з Праги, до 
Харкова прибула чехословаць­
ка економічна інформаційна 
місія. Така сама делегація ви­
їде на днях до Москви. На чо­
лі делегації стоїть L Гірса 
(брат чеського заступника мі­
ністра закордонних справ), ко­
трому підлягатиме також у- 
країнська чехословацька деле-

,Міжнародний конгрес металїв- 
ців проти війни та мілі­

таризму.
З Люцерни доносять, що між І 

народний конгрес металївцїв у-| 
хвалив резолюцію в справі від-в
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МІТІНГ*, КОНЦЕРТИ І ПРЕДСТАВЛЕНІЇ

ПОЗІР! РОБІТНИКИ ВІННІПЕГУ!
Заходом Укр. Відділу Одної Великої Юнїї 

В НЕДІЛЮ, 25. ВЕРЕСНЯ, С. Р. О 2 ГОД. ПОПОЛУДНЯ 
-------------- аідбудеть ся---------------

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ

МАСОВИЙ МІТІНГ
на котрім буде промовляти 

т. Дж. Н АЙТ
котрий тільки що повернув з СОВІТСЬКОЇ РОСІЇ.

Робітники! Приходїть як иайчисленнїйше послухати ці­
кавих вістий про те, шо дїеть ся в першій робітничій 

републицї. Приходїть на часі

Заходом Укр. Відділу Ж енського Комітету Помочі Го­
лодуючим в Совітській Росії

—1------аідбудеть ся------------
В СУБОТУ, 24. ВЕРЕСНЯ, О ГОД. 8. ВЕЧЕРОМ

в Укр. Робітничім Домі в 1er Килдонан
(ріг улиць Ват і Джемісон)

ПОЛОТНЯНА ЗАБАВА І ТАНЦІ.
ВСТУП НА ЗАБАВУ 50 ЦЕНТІВ.

Чистий дохід призначений на поміч голодуючим в Со­
вітській Росії Приходїть численно.
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